nas, ſed etiam quidquid miraculi ludunt, per dæmonas faciunt; illis aſpirantibus & inſudentibus præſtigias edunt; vel quæ non ſunt, videri, vel quæ ſunt, non videri. Eorum & magorum eloquio & negotio primus Hoſtanes, & verum Deum merita majeſtate proſequitur, & angelos, id eſt, miniſtros & nuntios Dei, ſed veri, ejuſque venerationi novit aſſiſtere: ut & nutu ipſo & vultu domini territi contremiſcant. Idem etiam dæmonas prodidit terrenos, vagos, humanitateſ inimicos. Quid Plato? qui inveſtire Deum negotium credidit, nonne & angelos ſine negotio narrat & dæmones? & in Sympoſio etiam ſuo naturam dæmonum exprimeſ conſtituit? vult enim eſſe ſubſtantiam inter mortalem immortalẽque; id eſt, inter corpus & ſpiritum mediam, terreni ponderis & cœleſtis levitateſ admixtione concretam, ex qua movet etiam in nos pro cupidinem amoris, & dicit informari & labi pectoribus humanis, & ſenſum movere, & affectus fingere, & ardorem cupiditateſ inſundere. Iſti igitur impuri ſpiritus dæmones, ut oſtenſum à magis, à philoſophis, & à Platone, ſub ſtatuſ & imaginibus ſanctiſ deliteſcunt, & aſſuatu ſuo auctoritateſ qualiſ præſentis numinis conſequentur, dum inſpirantur interim vatibus, dum fanis immorantur, dum nonnumquam extorum fibras animant, avium volatas gubernant, ſortes regunt, oracula efficiunt falſis pluribus involuta. Nam et falluntur, & fallunt, et neſcientes ſinceram veritatem, & quam ſciunt, in perditionem ſui non conſtentes. Sic à cœlo deorum gravant, & à Deo vero ad materiam avocant, vitam turbant, omnes inquietant, irrepentes etiam corporibus occulte, ut ſpiritus tenues: morbos fingunt, terrent mētes, membra diſtorquent, ut ad cultum ſui cogant, ut nidore altarium vel hoſtiis pœcudem ſaginati, remiſſis qua-

constrinxerant, curasse videantur. Hi sunt & fur-
 rentes, quos in publicum videtis excurrere, va-
 res & ipsi absque templo, sic insaniunt, sic bac-
 chantur, sic rorantur; par & in illis instigatio
 demonis, sed argumentum dispar furoris. De
 ipsis etiam illa quae paulo ante tibi dicta sunt, ut
 Iupiter ludos repeteret ex somnio, ut cum equis
 Castores viderentur, ut cingulum matrone navi-
 cula sequeretur. Haec omnia sciunt plerique, pars
 vestrum, ipsos daemones de semetipsis confiteri,
 quoties à nobis tormentis verborum, & ora-
 tionis incendiis de corporibus exiguntur. Ipse
 Saturnus, & Serapis, & Iupiter, & quidquid
 daemonum doletis, vixi dolore, quod sunt elo-
 quuntur: nec utique in turpitudinem sui, non-
 nullis praesertim vestrum assistentibus, mentiun-
 tur. Iptis testibus esse eas daemones de se verum
 contentibus credite. adiurati enim per Deum
 verum & solum, inviti, miseri, corporibus inhor-
 rescunt; & vel exiliunt statim, vel evanescent
 gradatim, prout fides patientis adjuvat, aut gra-
 tia curantis aspirat. Sic Christianos de proximo
 fugitant, quos longe in coetibus per vos lacese-
 bant. Ideo inferti mentibus imperitorum, or-
 dium nostri seruant occulte per timorem. Natu-
 rale est enim & odisse quem timeas, & quem me-
 tueris, infestare si possis. Sic occupant animos,
 & obstruat pectora, ut ante nos incipiant ho-
 mines odisse, quam nosse: ne cognitos aut imi-
 tari possint, aut damnare non possint. Quam au-
 tem iniquum sit, incognitis & inexploratis iu-
 dicare, quod facitis, nobis ipsis poenitentibus
 credite: & nos enim idem fuimus, & eadem vo-
 bis cum quondam adhuc caeci & hebetes sentie-
 bamus: quasi Christiani monstra colerent, in-
 fantes vorarent, convivia incesta miscerent; nec
 intelligebamus ab his fabulas istas semper venti-
 lari, & nunquam vel investigari vel probari, nec
 tan-